263 ¶ *Vestibula* quidam putant sub ea proprietate distincta, quòd in primis ingressibus, & in spatii domorum *Veste*, hoc est ara, ac foci soleant haberi. Sed siue sic intelligi debeant, nõ abhorret à vocabuli proprio. ¶ Inuenit etiã apud veteres doctos vestibula ob eam significantiã dicta, quæ in his locis, ad salutandos dominos domorum quicunq; venissent, stare

stare soleant, cum introendi daretur copias; atque ob hanc cognitionem, & quasi stabulationem primos ingressus domorum vestibula nominatos. Cicero Oratore: Vestibula nimirum honesta, adiutisque ad causam facient illustres.

264 ¶ *Bidentes* qui aestimant ob eam causam oues à Virg. dictas, quod duos dentes habeant, pessime ac vitiose intelligunt. Nam nec duos dentes habent, & hoc quidem & genus monstrum est, & melius intelligi potest, si bienis dixerit auctoritate Pompon. Attellana: Mars tibi voueo facturum, si inquam redierit, bidenti verre. Lab. Paupert. Vilis hac nocte bidentes propter viam facere. Et Nigid. Figulus dicit *bidental* vocari, quod bimæ pedes immolentur.

265 ¶ *Iugeri* proprietatem Varro designat de re rustica lib. 1. Apud nos in agro Rom. ac Latino metiuntur iugeri, iugum vocant, quod iuncti boues vno die exarare possunt.

266 ¶ *Fenus* ab eo dictum est, quod pecuniam pariat incrementi tempore, quasi fetus, aut fetura. Nam & Græcè *παις* dicitur *παι τοῦ πατρὸς*, quod est parere. Varro lib. iij. de Latino serm. Fenus autem dictum à fetu, & quasi fetura quadam pecunia. Nam & Catonem, & ceteros antiquiores sine o littera fenus pronuntiasse contendit, vt fetus, & fecunditas.

267 ¶ *Receptitium* seruum quidam ab ea proprietate dictum volunt, vt si nequam, & nihili sit, qui venundatus ob aliquod vitium aut malefactum ab aliquo districtiore recipiatur. Sed vera est hæc eius nominis interpretatio, quem in data dote, aut donatione quis exceperit, quod est proprie receperit. Plautus Trinūmo: Posticulum hoc recepit, cum ædes vendidit. Cato: Mulier & magnam dotem dat, & magnam pecuniam retinet. ex ea igitur re familiari, ex qua sibi dote data retinuit pecuniam, à viro forte irata repetere instituit. Apponit ei flagitatorum receptitium, hoc est, proprium seruum, quem reliqua pecunia receperat, nec dederat dotis, & exceperat. Cicero de Oratore libro secundo: Sed dicis te cum ædeis venderes, ne in tuis quidem & cæsis solū tibi paternū recepisse.

268 ¶ *Siticines*, vt *liticines* à lituo, vt *tubicines* à tuba, ita *siticines*, qui apud funeratos [vel vita functos] & sepultos, hoc est, iam sitos canere soliti erant, honoris causa, cantus lamentabiles. hoc in libris Coniectancis Atrei Capitonis inuenitur, & Cato id vocabulum indubitanter apposuit.

269 ¶ *Iumentum* à iungendo veteres dictum putant, & littera in eo nomine attrita. Nam & vectabulum dicunt, quod nunc vehiculum dicitur.

270 ¶ *Arcera* plaustrum est rusticam re-

ctum vndique quasi arca. Hoc vocabulum & apud Varronem, & M. Tullium inuenitur. Hoc autem vehiculi genere senes, & ægroti vectari solent. Varro *ἄερον διδοσκέλο*: Vehabatur cum vxore vehiculo semel aut bis anno cum arcera: si non vellet, non sterneret.

271 ¶ *Tropæi* significantiam propriam Var. Bimargo ostendit: Ideo fuga hostium Græcè vocatur *τροπαι*. hinc spolia capta, fixa in stipitibus appellantur *τροπαι*.

272 ¶ *Luxum*, id est, vultum, & loco motum, quod nunc *luxari* ignari Latine dicimus. Inde *luxuria*, quia à recta viuendi via sit exclusa, & eiecta.

273 ¶ *Culinam* veteres coquinam dixerunt, non vt nunc vulgus putat. Var. Modio: Et hoc interest inter Epicurum, & ganeones nostros, quibus modulus est vitæ colina. Plaut. Mustellaria: Exi è colina, sis, foras, mastigia, Qui mihi inter patinas exhibes argutias. Varro de vita populi Romani libro primo: Quam finis it, antica, & postica. in postica parte erat *culina*, dicta ab eo, quod ibi colebant ignem: locupletiorum domus quam fuerint angustiis paupertinis coacta, ipsa nomina declarant.

274 ¶ *Modestum* à modico, hoc est, moderato positum. Varro Modio: Non eos optime vixisse, qui diutissime vixerint, sed qui modestissime, id est, modice.

275 ¶ *Infans* à non fando dictus est. Cic. Oratore: Nam & infantes actionis sæpe fructum tulerunt. Et est, quod aut dici non debeat, aut fari non possit. Nam & infantes vique eò appellandi sunt, donec ceperint fari. Curius lib. xix. Vt pueri infantes faciunt mulierulam honestam. & xv. Vt pueri infantes credunt signa omnia æna viuere, & esse homines. Virg. Æneid. lib. ij. Infandum regina iubes renouare dolorem. Varro *εἰς λέξας*: Voces Amphionem tragædum, iubeas Amphionis agere parteis infantiorum, quam meus est mulio. Acc. Athamante: Prius quam infans esses, facinus oculi vescuntur tui. Var. Eumenid. Postremo nemo ægrotus quicquam somniat. Tam infandum, quod non aliquis dicat philosophus. Cicero de Oratore lib. iij. Modo hoc constat, neque infantiam eius, qui rem non uerit, sed eam explicare dicendo non queat: neque scientiam illius, cui res non suppetit, ac verba non desint, esse laudandam.

276 ¶ *Sarcinatricis*, non (vt quidam volunt) sarcitricis, quasi à sarciendo; sed magis à sarcinis, quod plurimum vestium fumant. Varro *ἀγροὺς λέρας*: Homines rusticos in vindemia incondita cantare, sarcinatricis in machinis.